
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   N.          DEL   

OGGETTO:

AFFIDAMENTO DIRETTO MEDIANTE CONFRONTO DI PREVENTIVI PER LA FORNITURA
ATTREZZATURA INFORMATICA VARIA PER L'UOSD SERD BUSSOLENGO

Premesso che il responsabile della UOSD Dipartimento Dipendenze di Bussolengo, Dott.ssa Sabrina Migliozzi, con nota prot.
gen. 52218 del 17/03/2026 ha richiesto l'acquisizione di attrezzatura informatica varia come da apposito elenco parte integrante
del presente provvedimento per la realizzazione del progetto “Gioco D'azzardo Patologico” - Interventi di Prevenzione Cura e
Riabilitazione” da finanziarsi con somma disponibile alla commessa 018GAP23 - 1/2025/28; 

Con lettera d’invito prot. n. 50063 del 17/03/2026 si è proceduto a formalizzare apposito confronto di preventivi Mepa n.
6159862, ai sensi dell’art. 50 comma 1, lett. b) del D.lgs. n. 36/2023, per la fornitura dell’attrezzatura richiesta come da apposito
elenco parte integrante del provvedimento, con base d’asta pari ad € 21.000,00 oltre IVA, invitando le seguenti ditte:
    - Euro Informatica S.p.A.  -  P.IVA n. 02367910243;
    - STEMA S.r.l.  -  P.IVA n. 04160880243;
    - ABS Computers S.r.l  -  P.IVA n. 01644110239;
    - Omega Soluzioni Informatiche  -  P.IVA n. 04078110279;
    - STACOL S.a.s. di Banelli  -  P.IVA n. 01297810234

Preso atto che entro il termine di scadenza del 25/03/2026 ore 12:00, sono pervenute le seguenti offerte: 
     1. STACOL S.a.s. di Banelli   € 17.320,50 oltre IVA;
     2. ABS Computers S.r.l      € 21.000,00 oltre IVA.

Valutato pertanto economicamente più conveniente l’offerta presentata dalla Ditta STACOL S.a.s. di Banelli, e risulta altresì
conforme alle esigenze aziendali, rispettando altresì le specifiche tecniche richieste;

Dato atto che: 

sono state verificate la correttezza della documentazione amministrativa e la congruità dell'offerta economica
tale documentazione e le operazioni di gara svolte risultano conservate e tracciate dalla piattaforma MEPA, nonché agli
atti presso l’UOC Sistemi Informativi;
il CIG da utilizzare ai fini della tracciabilità verrà assegnato automaticamente dalla piattaforma MEPA;

Accertato che la fornitura in parola:

non rientra in gare centralizzate regionali o di area vasta;
non rientra, ai sensi dell'art. 26 della Legge 23/12/1999 n. 488 nel testo vigente, in alcuna convenzione Consip;
non rientra nelle categorie merceologiche individuate con D.P.C.M. del 04/12/2015;

Visti:

 l’art. 17, commi 1 e 2 del D.lgs. n. 36/2023 e s.m.i. (decisione a contrarre);
 l’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. n. 36/2023 e s.m.i. (affidamento diretto);
 l’art. 25 comma 2 del d.lgs. 36/2023 (Piattaforme di approvvigionamento digitale);

Osservato che, ai sensi dell'art. 45 del D.lgs. n. 36/2023, le stazioni appaltanti e gli enti concedenti destinano risorse finanziarie
per le funzioni tecniche, svolte dai dipendenti, specificate nell'allegato I.10 e per le finalità indicate al comma 5, a valere sugli
stanziamenti di cui al comma 1, in misura non superiore al 2% dell'importo dei lavori, dei servizi e delle forniture posto a base
delle procedure di affidamento, nelle more dell’adozione da parte di questa Ulss del nuovo Regolamento Incentivi Funzioni
Tecniche, che stabilirà modalità e criteri di costituzione e ripartizione degli stessi, le relative somme indicate nel Quadro
Economico di Spesa, sotto riportato, si intendono provvisoriamente accantonate e verranno in seguito rideterminate.

UOC Sistemi Informativi

 

Pagina 1 di 4



Ritenuto opportuno pertanto:

affidare, ai sensi dell’art. 50 comma 1, lett. b) del D.lgs. n. 36/2023, alla Ditta STACOL S.A.S. di BANELLI P. IVA
01297810234 la fornitura dell’attrezzatura richiesta come da apposito elenco parte integrante del provvedimento per un
importo complessivo di € 17.320,50 oltre IVA;
approvare il seguente quadro economico: 
Importo a base d'asta € 21.000,00
a) Importo di aggiudicazione € 17.320,50
b) Opzione quinto d’obbligo € 3.464,10
c) Aliquota IVA 22% (a+b) € 4.572,61
d) Quota fondo incentivi art. 45 D.Lgs. n. 36/2023 (determinazione provvisoria) € 420,00
Totale imputazione a bilancio (a+b+c+d) € 25.777,21

autorizzare fin da ora l’attivazione dell’opzione contrattuale del quinto d’obbligo (20%) ai sensi dell'art. 120 del D.lgs. n.
36/2023 e s.m.i., in conformità a quanto previsto nella lettera di invito e nel relativo capitolato, senza modifica delle restanti
condizioni contrattuali, dando mandato al RUP di formalizzare l’attivazione della stessa, ove si rendesse necessario;
dare atto che le funzioni di Responsabile Unico del Progetto (RUP) sono svolte dal Direttore della UOC Sistemi Informativi,
ing. Giorgio Roncolato;
nominare quale Direttore Esecutivo del Contratto (DEC) il sig. Fabio Toso, collaboratore tecnico presso l’UOC Sistemi
Informativi;
attestare le funzioni svolte di cui all’Allegato I.10 del D.Lgs. n. 36/2023 dal personale assegnato alla procedura de quo, ai
fini della corresponsione degli incentivi funzioni tecniche ai sensi dell’art. 45 del D.Lgs. n. 36/2023, come dettagliato nel
prospetto a corredo dell’istruttoria del presente atto;

DETERMINA

per le motivazioni esplicitate in premessa, che si intendono integralmente richiamate:

di dichiarare che il presente atto costituisce decisione a contrarre ai sensi dell’art. 17, comma 2 del D.lgs. 36/2023 e s.m.i.;1.
di affidare, ai sensi dell’art. 50 comma 1, lett. b) del D.lgs. n. 36/2023, alla Ditta STACOL S.A.S. di BANELLI P. IVA
01297810234 la fornitura dell’attrezzatura richiesta come da apposito elenco parte integrante del provvedimento per un
importo complessivo di € 17.320,50 oltre IVA;

2.

di approvare il Quadro Economico di Spesa, indicato in premessa, per l'importo totale di € 25.777,21 comprensivo di IVA
22%, opzioni e incentivi funzioni tecniche, di cui € 21.131,01 saranno imputati come segue:

3.

€ 18.228,63  al conto AAA520A2 “Macchine d’ufficio” PRG 30838 commessa 018GAP23
     € 455,06  al conto AAA520B “Altri beni” PRG 30838 commessa 018GAP23
  € 2.447,32  al conto AAA140 “Altri beni” PRG 30838 commessa 018GAP23

di autorizzare fin da ora l’attivazione dell’opzione contrattuale del quinto d’obbligo (20%) ai sensi dell'art. 120 del D.lgs. n.
36/2023 e s.m.i., in conformità a quanto previsto nella lettera di invito e nel relativo capitolato, senza modifica delle restanti
condizioni contrattuali dando mandato al RUP di formalizzare l’attivazione della stessa, ove si rendesse necessario;

4.

di registrare l'importo, provvisoriamente determinato in € 420,00 quale incentivo alle funzioni tecniche, ai sensi dell'art. 45
del D.Lgs. n. 36/2023, al conto PBA270 - "Altri fondi incentivi funzioni tecniche", con riserva di rideterminarlo a seguito
dell’adozione, da parte di questa AULSS, del nuovo Regolamento Incentivi Funzioni Tecniche;

5.

di dare atto che le funzioni di Responsabile Unico del Progetto (RUP) sono svolte dal Direttore della UOC Sistemi
Informativi, ing. Giorgio Roncolato;

6.

di nominare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 114, commi 1 e 8 del D.lgs. n. 36/2023, e dell’Allegato II.14 artt. 31 e 32,
comma 2, lett. c) al medesimo D.lgs. n. 36/2023, trattandosi di servizi di particolare importanza, perché relativi ad
interventi complessi sotto il profilo tecnologico e richiedenti l’apporto di una pluralità di competenze, quale Direttore
Esecutivo del Contratto (DEC) il sig. Fabio Toso, collaboratore tecnico professionale della UOC Sistemi Informativi; 

7.

che il CIG ai fini della tracciabilità, verrà assegnato automaticamente dal sistema;8.
di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo Pretorio on-line presente nel sito istituzionale di questa amministrazione
e nella sezione "Amministrazione trasparente”.

9.

 
Il Direttore

UOC Sistemi Informativi
Giorgio Roncolato

UOC Sistemi Informativi

 

Pagina 2 di 4



N. DESCRIZIONE PRODOTTO UDM Quantità Prezzo (IVA esclusa) 
riferito alla UDM indicata

Prezzo (IVA esclusa) 
totale per articolo

1 PC PORTATILE HP ProBook 4 G1i 16 16" Intel Core Ultra 5 225U e borsa trasporto win 11 pro 
512 gb hdd ssd 16 gb ram garanzia 3 anni on site

quantità 9 €0,00

2 PC PORTATILE  4G1i cod. CK1N7ET con processore Ultra7-255U, 16Gb ram  SSD 512 gb e 
borsa traporto win 11 pro 2 garanzia 3 anni on site

quantità 2 €0,00

3 HP ProDesk 4 G1i Mini PC Desktop  win 11 con processore Ultra5-235T, 512 gb hdd ssd 16 
gb ram

garanzia 3 anni on site

quantità 4 €0,00

4 Docking station HP cod. 5TW10AA 11 €0,00

5 Monitor 242S1 philips quantità 1 €0,00

6 WEBCAM quantità 20 €0,00

7 TASTIERA MOUSE WIFI quantità 20 €0,00

8 MONITOR 32" quantità 2 €0,00

9 CASSE USB quantità 2 €0,00

10 licenze office std quantità 17 €0,00

Totale fornitura (iva 
esclusa)

€ 0,00

N.B.: le offerte PARI o SUPERIORI alla base d'asta verranno ESCLUSE

LA PRESENTE OFFERTA DEVE ESSERE FIRMATA DIGITALMENTE DAL LEGALE RAPPRESENTANTE

Fornitura tramite piattaforma MEPA di personal computer per SERD bussolengo

AREA COMPILATA DAL PUNTO ORDINANTE AREA COMPILATA DAL FORNITORE

IMPORTO COMPLESSIVO A BASE DI GARA: 21.000 oltre IVA -  Montaggio e installazione inclusi del sistema video. Stampanti e lettori barcode esclusi

Pagina 3 di 4



UOC Sistemi Informativi

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   N.          DEL   

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITÁ

La presente determinazione è divenuta esecutiva dalla data di adozione.

In data odierna copia della presente determinazione viene:

Pubblicata per 15 giorni consecutivi nell’Albo on line, ai sensi e per gli effetti dell’art. 32 – comma 1 – della L. 18.06.2009,
n. 69 e s.m.i..

Trasmessa al Collegio Sindacale, ai sensi dell’art. 10 – comma 5 – della L.R. 14.09.1994,n. 56.

Verona, lì

 

Il Direttore
UOC Affari Generali

 

 

 

 

TRASMESSA PER L'ESECUZIONE A: 

UOC Sistemi Informativi

TRASMESSA PER CONOSCENZA A:

Pagina 4 di 4


	CertDataPubblicazione: 07/04/2026
	NumProvvedimento: 618
	DataProvvedimento: 02/04/2026
	CertNumProvvedimento: 618
	CertDataProvvedimento: 02/04/2026
		2026-04-02T22:43:36+0200
	Per Approvazione


		2026-04-07T09:32:22+0200
	Per Pubblicazione




